二、分项投入 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 1.02

   4.2 资助贫困学生人数 人 17

其中：  7.1“三留守”人员投入金额 万元 0.4

   7.2 帮助“三留守”人员数 人 5

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 4.3

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

爱心扶贫典范企业  由西丽街道总工办及河源布联村村委联合授予

（3）后续精准扶贫计划

在公司党委及工会的领导下，公司下半年将以饱满的热情和高度的责任感，继续积极承担社会责任，

开展企业精准扶贫工作。

东江环保股份有限公司 2017 年半年度报告全文

48

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、为推进公司“互联网+环保”战略，加强公司在业内线上线下综合竞争力，2017 年 4 月，公司受让

参股公司深圳市华藤环境信息科技有限公司（“华藤环境”）80%股权，收购价格为人民币 1,650 万元。收

购完成后，公司持有华藤环境 90%股权。

2、基于公司业务发展需要，2017 年 5 月，公司全资子公司江门市东江环保技术有限公司收购其控股

子公司江门东江绿绿达精细化工有限公司（“江门绿绿达”）40%股权，收购价格为人民币 1,080 万元。收

购完成后，公司间接持有江门绿绿达 100%股权。

3、为进一步加强控制权，加强区域业务拓展，2017 年 7 月，公司收购控股子公司盐城市沿海固体废

料处置有限公司（“沿海固废”）15%股权，收购价格为人民币 4800 万。收购完成后，公司持有沿海固废

75%股权。

4、公司与桑德（天津）再生资源投资控股有限公司、北京新易资源科技有限公司以及厦门绿洲其余

股东于 2016 年 4 月 12 日签署了《关于厦门绿洲环保产业股份有限公司的合作框架协议》（“原协议”），就

转让分立后的厦门绿洲环保产业股份有限公司 100%股权进行意向性约定。基于公司对福建市场业务发展

规划的整体考虑，经公司与上述合同方友好协商，2017 年 7 月，签订了《<关于厦门绿洲环保产业股份有

限公司的合作框架协议>之补充协议》，各方同意终止原协议，不再推进原协议约定的合作事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东江环保股份有限公司 2017 年半年度报告全文

49

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 243,466,750 27.44%   -98,531,401 -98,531,401 144,935,349 16.34%

3.其他内资持股 243,466,750 27.44%   -98,531,401 -98,531,401 144,935,349 16.34%

   境内自然人持股 243,466,750 27.44%   -98,531,401 -98,531,401 144,935,349 16.34%

二、无限售条件股份 643,685,352 72.56%   98,531,401 98,531,401 742,216,753 83.66%

1、人民币普通股 443,547,852 50.00%   98,531,401 98,531,401 542,079,253 61.10%

3、境外上市的外资股 200,137,500 22.56%   0 0 200,137,500 22.56%

三、股份总数 887,152,102 100.00%   0 0 887,152,102 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016 年 12 月 30 日，公司第五届董事会第六十四次会议审议并通过了《关于公司预留部分限制性股票

（第二个解锁期）解锁的议案》，董事会认为公司《东江环保股份有限公司 2013 年限制性股票激励计划

（草案修订稿）》设定的预留部分限制性股票的第二个解锁期解锁条件已经成就。根据 2014 年第一次临时

股东大会、2014 年第一次 A 股类别股东会及 2014 年第一次 H 股类别股东会的授权，公司按照激励计划的

相关规定办理第二个解锁期预留部分限制性股票的上市流通事宜。本次预留部分限制性股票第二个解锁期

激励对象人数 60 名，解锁股份数量为 800,000 股，上市流通日为 2017 年 1 月 12 日。

2017 年 3 月 29 日，公司第五届董事会第六十八次会议审议并通过了《关于公司 2013 年限制性股票激

励计划第三个解锁期解锁的议案》，董事会认为公司《东江环保股份有限公司 2013 年限制性股票激励计划

（草案修订稿）》设定的首次授予限制性股票的第三个解锁期解锁条件已经成就。根据 2014 年第一次临时

股东大会、2014 年第一次 A 股类别股东会及 2014 年第一次 H 股类别股东会的授权，公司按照激励计划的

相关规定办理第三个解锁期首次授予限制性股票的上市流通事宜。本次首次授予限制性股票第三个解锁期

激励对象人数 92 名，解锁股份数量为 8,010,000 股，上市流通日为 2017 年 4 月 14 日。激励对象中董事及

高级管理人员所持公司股份总数的 25%为实际可上市流通股份，剩余 75%股份将继续锁定。

东江环保股份有限公司 2017 年半年度报告全文

50

2016 年 7 月 13 日，张维仰先生辞任公司董事、董事长、法定代表人职务。根据相关监管要求，在其

申报离任六个月后的 12 个月内解锁期所持股份总数的的 50%。因此报告期内张维仰先生所持公司

182,086,302 股的 50%即 91,043,151 股变成无限售条件股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

因 2013 年预留部分限制性股票的第二个解锁期解锁导致股份变动已根据 2014 年第一次临时股东大会、